
Édition spéciale

La Voix du Conseil
Bulletin municipal de la commune de Sainte-Suzanne-et-Chammes

Juillet
2019



2

Votre adresse se précise !
 
En prévision de l’arrivée de la fibre optique d’ici 2021, toutes les adresses doivent, dans toutes les Communes 
de la Mayenne, répondre à des impératifs techniques précis. Dans ce cadre, une action de dénomination des 
voies et de numérotation des maisons a été réalisée sur la Commune de Sainte-Suzanne-et-Chammes.
 
•  Une adresse ne peut plus être constituée d’un simple nom de ferme ou de lieu-dit, mais doit comporter 

obligatoirement un N° et un nom de voie. 

•  La numérotation (ou numérotage) des immeubles est un système permettant d’assigner un nombre unique 
à chaque bâtiment d’une voie urbaine ou d’un chemin rural, afin de faciliter sa localisation. Les numéros 
séquentiels existants (1, 3, 5 ;.. 2, 4, 6 …) ont été maintenus autant que possible lorsqu’ils préexistaient, mais 
la numérotation métrique a été choisie pour toutes les autres, nouvellement nommées ou renommées. 
Par exemple, le 1975, rue de Saulges à Ste-Suzanne sera la nouvelle adresse de la maison sise au lieu-dit 
Lande-Ronde, situé à 1975m du début de la rue (depuis le bas de la place Ambroise de Loré).

•  Dans le numérotage métrique, les numéros des propriétés représentent la distance (en mètres) séparant le 
début de la voie de la parcelle. Ce système convient mieux pour les livraisons et les GPS, et chaque nouvelle 
propriété bâtie entre deux autres existantes ne nécessitera pas de renuméroter les suivantes, ni même 
d’ajouter un bis, ter, etc. au numéro précédent.

•  La Commune est concernée aussi pour ses installations techniques reliées à un réseau électrique ou 
téléphonique (ex. : salles et bâtiments publics, château d’eau, stations de relevage, station d’épuration, 
etc…)

Certains noms de voies ont dû être modifiés... Par exemple :
•  Les nouvelles règles interdisent d’utiliser pour une même rue des noms successifs différents (ainsi, les rues 

de Sablé, de la Croix-Couverte et de la Rivière ne forment qu’une même voie, qui portera désormais le nom 
de Rue de Saulges).

•  Une rue coupée par une autre doit porter un autre nom dans sa deuxième partie (ainsi la rue des Charrières 
gardera ce nom entre la rue du Camp des Anglais et la rue des Coëvrons, mais prendra le nom de rue Claude 
de Bouillé entre la rue des Coëvrons et la rue de Montsûrs).

•  Nous avons supprimé toute confusion possible entre les noms de lieux à Ste-Suzanne et à Chammes : ainsi 
l’impasse du Grand-Moulin à Chammes prendra désormais le nom d’impasse du Closeau pour la différencier 
des nombreuses habitations du hameau du Grand-Moulin à Ste-Suzanne.

Votre adresse est désormais normalisée et servira à tous les organismes publics. 
Cette normalisation enregistrée par l’INSEE contribue en effet à améliorer : 
- Votre sécurité et la rapidité d’intervention pour les services d’urgence : SAMU, Gendarmerie, SDIS… 
-  L’efficacité de vos services de livraison et de fournitures : La Poste, ENEDIS ou autres fournisseurs d’électricité, 

fournisseurs d’accès internet, téléphone et fibre optique, eau et assainissement, GPS, etc…, grâce à une 
localisation de votre domicile à partir d’une adresse précise, avec un N° et un nom officiels.

Exemple de libellé :
N…
La Fousillère (facultatif)
100, route du Tertre-Blanc
53270 SAINTE-SUZANNE-ET-CHAMMES
 
•  Les rues ou chemins ont fait l’objet d’une dénomination par délibération du Conseil municipal n°2019-02 du 

18 janvier 2019 pour Sainte-Suzanne et n°2019-014 du 22 février 2019 pour Chammes. La nouvelle rédaction 
des adresses sera en vigueur à compter du 1er octobre 2019. La signalétique avec le nom des voies sera 
installée dans le courant de l’automne 2019. 

•  Il est précisé que le nom historique du village (Chammes ou Sainte-Suzanne) n’a plus lieu de figurer dans 
votre adresse postale puisqu’il n’y a plus de doublons de noms de rues ou chemins portant le même nom 
dans les deux communes déléguées.

•  La plaque de numérotation à apposer vous est offerte. Sa pose et son entretien sont à votre charge. Vous 
pourrez venir la retirer en mairie de Sainte-Suzanne à partir du 1er octobre 2019. 

• Si nécessaire, votre Mairie pourra vous fournir un certificat de numérotage sur simple demande. 

• Les propriétaires bailleurs, sont tenus d’informer les locataires de ces nouvelles dispositions.

Vous trouverez dans ce journal la liste des voies, des lieux-dits et leur localisation sur le plan général 
de la Commune ou sur les plans « zooms » de la partie agglomérée de Chammes et de Sainte-Suzanne.



3

LES DÉMARCHES qu’il vous est 
conseillé d’effectuer dès maintenant :

Votre adresse, si elle a été modifiée comme indiqué sur le courrier que vous recevrez ou que 
vous avez reçu, sera à diffuser auprès de tous vos contacts, publics et/ou privés. 
Pour chaque courrier reçu sans la précision de cette adresse complète aux nouvelles normes, 
il vous est conseillé de prévenir votre correspondant. 

Vos correspondants :

�      Services publics et organismes partenaires :

Ce service permet de déclarer vos nouvelles coordonnées, simultanément 
auprès de plusieurs services de l’administration et de fournisseurs d’énergie.

 •  Caisses de sécurité sociale et de retraite (Agirc-Arrco, Camieg, CGSS, CMSA, Cnaf, 
Cnav, CNMSS, CNRACL, CPAM, Cram, Crav, Enim, FSPOEIE, Ircantec, Mines, RAFP, 
SASPA)

 • Énergie (EDF, Engie, Direct Énergie)
 • La Poste
 • Pôle emploi
 • Service des impôts
 • Services en charge des cartes grises (SIV)

> Se connecter sur Internet au site : www.service-public.fr : 
> Créer un compte 
>  Ouvrir la page « Déclaration de changement de coordonnées » : 

https://www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/R11193 
> Suivre les instructions.

�       Autres organismes et entreprises :

> Les contacter par téléphone 
>  ou se connecter sur internet aux différents sites de vos fournisseurs ou entreprises de 

services et modifier vos coordonnées :
  
 •  Fournisseurs de télécommunications (téléphone Internet ADSL ou Fibre) Orange-

Bouygues-SFR-Free  
 •  Banques 
 •  Assurances
 •  Cartes de fidélité
 •  Clubs, Associations
 •  Écoles Collèges Lycées… 
 •  Régie des Eaux des Coëvrons Eau-Assainissement
 •  Mutuelles etc…



4

Répertoire des Lieux-dits
LIEU DIT ADRESSE COMMUNE CARTE
ADRIEN-HARDOUIN (Salle des Fêtes) SPORTS (Rue des) CHAMMES I7
AIGUISON (Résidence de L’) LOUIS-MORTEVEILLE (Allée) SAINTE-SUZANNE G2
AMBROISE-PARÉ (Pôle santé) AMBROISE DE LORÉ (11 ter Place) SAINTE-SUZANNE I3
APRIERS (Les) ERVE (Route de l’) CHAMMES D4
AUBÉPIN (L’) SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE H6
AUBRIÈRE (L’) AUBRIÈRE (Chemin de l’) CHAMMES B5
AUDITOIRE (Musée de L’) GRANDE-RUE (7) SAINTE-SUZANNE I3
BAILLÉE (La) ÉVRON (Route d’) SAINTE-SUZANNE C4
BARDE (La) BARDE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE D3
BARONNIE (Parking de la) : riverains GUILLAUME LE CONQUÉRANT (Rue) SAINTE-SUZANNE I3
BAS-ROCHER (Le) BAS-ROCHER (Chemin du) SAINTE-SUZANNE E2
BEAU SOLEIL VAIGES (Route de) CHAMMES B5
BEAULIEU VAIGES (Route de) CHAMMES A6
BEAULIEU (Hameau de) BEAULIEU (Chemin de) SAINTE-SUZANNE H1 / E3
BEAULIEU (Haras de) HARAS (Route des) CHAMMES A5
BEAULIEU (Le Grand) BEAULIEU (Chemin de) SAINTE-SUZANNE E3
BEAULIEU (Le Petit) BEAULIEU (Chemin de) SAINTE-SUZANNE E3
BEL-AIR VAIGES (Route de) CHAMMES B5
BELLEVUE VAIGES (Route de) CHAMMES B5
BENÊTE (La) SAINT-LÉGER (Route de) SAINTE-SUZANNE C3
BERRIÈRE (La) BERRIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E1
BESLÛ BRIQUETERIE (Chemin de la)   SAINTE-SUZANNE D3
BIBLIOTHÈQUE HISTORIQUE COMMUNALE HUBERT II DE BEAUMONT (1 Place) SAINTE-SUZANNE I3
BIBLIOTHÈQUE INTERCOMMUNALE 
CHRISTIANE-LIGOT BUTTE-VERTE (Parc public de la) SAINTE-SUZANNE I3

BIGNONNIÈRE (La) BIGNONNIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE C3
BOIS DE THORIGNÉ (Le) CHARNIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE F5
BOIS DU COU (Le) BOIS-DU-COU (Chemin du) CHAMMES D4
BOIS DU MONTIL (Le) CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de) CHAMMES B3
BOISABERT BOISABERT (Chemin de) SAINTE-SUZANNE D3
BONDE (La) COËVRONS (Route de) SAINTE-SUZANNE D3
BOULIÈRE (La) BOULIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE G2-G3 / D3
BOURG-À-L’ABBESSE BOURG-À-L’ABBESSE (Chemin de) CHAMMES E4
BOUTERIE (La) BOUTERIE (Chemin de la) CHAMMES B4
BRODERIES (Les) VAIGES (Route de) CHAMMES C5
BROSSE CONNUE BRIQUETERIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE D3
BRULY (Le) ERVE (Route de l’) CHAMMES D5
BRUYÈRES (Les) ROUSSELIÈRES (Chemin des) CHAMMES C4
BUSSONNIÈRE (La) PÉTILLON (Chemin de) CHAMMES C5
BUTTE (La) PANNETERIE (Chemin de la) CHAMMES D5
BUTTE-VERTE (Manoir de la) BUEIL (1 & 1 bis rue Jean de) SAINTE-SUZANNE I3
BUTTE-VERTE (Parc public de la) BUEIL (1 & 1 bis rue Jean de) SAINTE-SUZANNE I3
BUTTE-VERTE (Parking de la) : riverains GUILLAUME LE CONQUÉRANT (Rue) SAINTE-SUZANNE I3
CALIFORNIE (La) ÉVRON (Route d’) SAINTE-SUZANNE C3
CAMP DES ANGLAIS (piétons) GRANDE PAROISSE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE J1
CAMP DES ANGLAIS MH (OU CAMP DE BEUGY) CROUSILLE (Route de la) SAINTE-SUZANNE J1
CAMPING-CAR PARK MADELEINE (Parking de la) SAINTE-SUZANNE I2
CENTRE DE SECOURS / SAPEURS-POMPIERS MONTSÛRS (Rue de) SAINTE-SUZANNE G2
CHÂBLE (Le) CHÂBLE (Chemin du) CHAMMES B4
CHAMP-FLEURI SAINT-LÉGER (Route de) SAINTE-SUZANNE D3
CHAMPS (Les Petits) PETITS-CHAMPS (Chemin des) SAINTE-SUZANNE J2 / E3
CHAPELLE DE LA MADELEINE (au Cimetière) BASTINGUE (Chemin de) SAINTE-SUZANNE I2
CHAPELLE SAINT-EUTROPE CHAMMES (Chemin de) SAINTE-SUZANNE H4
CHARRIÈRES (Parking des) CHARRIÈRES (Place des) SAINTE-SUZANNE I2
CHÂTEAU DE SAINTE-SUZANNE MH  
(CIAP, bergerie) FOUQUET DE LA VARENNE (Rue) SAINTE-SUZANNE J3

CHÂTEAU NEUF CROUSILLE (Route de la) SAINTE-SUZANNE E3
CHAUVINIÈRES (Étang des) CHAUVINIÈRES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE D3
CHAUVINIÈRES (Les Grandes) CHAUVINIÈRES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE D3
CHAUVINIÈRES (Les Petites) CHAUVINIÈRES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE D3
CHEMINS (Les) BRIQUETERIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE D3
CHÊNE (Le Gros) SORIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E4
CHÊNE VERT (Le) CHÊNE-VERT (Chemin du) CHAMMES B5



5

Le nom de voie doit être obligatoirement précédé du N° qui vous a été communiqué

LIEU DIT ADRESSE COMMUNE CARTE
CHOISEAUX (Les) CHOISEAUX (Chemin des) SAINTE-SUZANNE I4
CHRISTIANE-LIGOT (Bibliothèque intercommunale) BUTTE-VERTE (Parc public de la) SAINTE-SUZANNE I3
CIMETIÈRE DE CHAMMES VAIGES (Route de) CHAMMES H8
CIMETIÈRE DE SAINTE-SUZANNE BASTINGUE (Chemin de) SAINTE-SUZANNE I2
CLAIRBOIS CLAIRBOIS (Chemin de) CHAMMES E4
COULÉES (Les) COULÉES (Chemin des) CHAMMES C6
COURTILLERIES (Hameau des) PONT-NEUF (Chemin du) SAINTE-SUZANNE H4-I4
COVOITURAGE (Parking des Grands-Prés) GRANDS-PRÉS (Place des) SAINTE-SUZANNE H2
CROIX-COUVERTE (Hameau de La) SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE H4 / E4
DÉCHÈTERIE INTERCOMMUNALE DU BOIS 
DU MONTIL CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de) CHAMMES B3

DEFAIS (Les) ÉVRON (Route d’) SAINTE-SUZANNE D4
DEVINIÈRE (La) PANNETERIE (Chemin de la) CHAMMES D5
DODERIE (La) BOCAGE (Route du) SAINTE-SUZANNE E2
DOLMEN DES ERVES MH ERVES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE F2
DONJON MH FOUQUET DE LA VARENNE (Rue) SAINTE-SUZANNE I3
ÉCLOSERIE CHEVAUX (Rue aux) SAINTE-SUZANNE J3
ÉCOLE PUBLIQUE DE CHAMMES ÉCOLE (Impasse de l’) CHAMMES I7
ÉCOLE PUBLIQUE PERRINE-DUGUÉ MONTSÛRS (1 Rue de) SAINTE-SUZANNE H3
ÉGLISE DE SAINTE-SUZANNE HUBERT II DE BEAUMONT (Place) SAINTE-SUZANNE I3
ÉGLISE ST-PIERRE DE CHAMMES ÉGLISE ST-PIERRE (Place de l’) CHAMMES H8
ERVES (Les) ERVES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE F2
ESSART (château de L’) ESSART (Route de l’) SAINTE-SUZANNE E5
ESSART (L’) CHARNIE (Chemin de la) BLANDOUET F5
ESSART (Le Haut) SORIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E4
ÉTANG DES CHAUVINIÈRES CHAUVINIÈRES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE D3
ÉTANG DES LANDES (L’) ÉTANG DES LANDES (Chemin de l’) SAINTE-SUZANNE C3
EUGÈNE-LEDRAIN (Salle informatique) LIBÉRATION 6-7 AOÛT 1944 (Rue de la) SAINTE-SUZANNE H3
FERNAND-BOURDIN (Parking) FERNAND-BOURDIN (Place) SAINTE-SUZANNE H3
FERNAND-BOURDIN (Salle des fêtes) VERGER (3 Rue du) SAINTE-SUZANNE G3-H3
FORGE DE MONCOR (La) ROUTE NOIRE (Chemin de la) CHAMMES D6
FORGES (Les) NOËS D’ERVE (Chemin des) CHAMMES D4
FOUSILLÈRE (La) TERTRE-BLANC (Route du) SAINTE-SUZANNE E3
FRILOUZE ÉVRON (Route d’) SAINTE-SUZANNE C3
FUIE (La) TERTRE-GANNE (Route du) SAINTE-SUZANNE E3
GALONNIÈRE (La Grande) BLANDOUET (Route de) CHAMMES D5
GALONNIÈRE (La Petite) BLANDOUET (Route de) CHAMMES D5
GALONNIÈRE (La) BLANDOUET (Route de) CHAMMES D5
GENÉTEUSE (La) GENÉTEUSE (Chemin de la) CHAMMES A6
GIBRESSIÈRE (La) PANNETERIE (Chemin de la) CHAMMES D6
GILOTIÈRE (La) PANNETERIE (Chemin de la) CHAMMES D5
GIONNIÈRE (La) ÉVRON (Route d’) SAINTE-SUZANNE C3
GIRAUDIÈRE (La) CROUSILLE (Route de la) SAINTE-SUZANNE E2
GLAMPING SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE H4
GOHARD (Hameau du) PONT D’ERVE (Rue du) SAINTE-SUZANNE I5
GOHARD (Moulin du Petit) MOULINS (Chemin des) SAINTE-SUZANNE H5
GRANDS-PRÉS (Parking des) GRANDS-PRÉS (Place des) SAINTE-SUZANNE H2
GRANGES (Les) CAMP DES ANGLAIS (Rue du) SAINTE-SUZANNE J2
GRASLON (Le Moulin de ) GRASLON (Chemin de) CHAMMES H8 / C5
GRAVELLE (La) GRAVELLE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE D3
GRENIER À SEL GRENIER À SEL (Rue du) SAINTE-SUZANNE I3
GROUAS (La) TORCÉ-VIVIERS (Route de) SAINTE-SUZANNE F3
GUÉPINIÈRE (La) MÉTAIRIE DES PAUVRES (Chemin de la) CHAMMES C5
GUIBERDIÈRES (Les) GUIBERDIÈRES (Chemin des) CHAMMES C5
GUYOCHÈRE (La) SAINT-JEAN-SUR-ERVE (Route de) CHAMMES C5
HAMARDIÈRE (La) ERVE-ET-CHARNIE (Avenue) SAINTE-SUZANNE E3
HAUT ROCHER (Le) HAUT ROCHER (Chemin du) SAINTE-SUZANNE E1
HOUSSERIE (La) ÉVRON (Route d’) CHAMMES D4
JARDIN MÉDIÉVAL HERSE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE J3
JEAN-TARIS (Piscine intercommunale ) FOSSETTES (8 Chemin des) SAINTE-SUZANNE H4
JOUASIÈRE (La) SAINT-JEAN-SUR-ERVE (Route de) CHAMMES C5
LANDE-RONDE SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE E4

!



6

LIEU DIT ADRESSE COMMUNE CARTE
LAVOIRS DE CHAMMES L’ÉGLISE (Place de) CHAMMES H8
LAVOIRS DE SAINTE-SUZANNE MOULINS (Chemin des) SAINTE-SUZANNE H5
LÈVRIÈRE (La) BLANDOUET (Route de) CHAMMES D6
LÉZARDIÈRE (La) LÉZARDIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE D3
LIAUDIÈRE (La) CROUSILLE (Route de la) SAINTE-SUZANNE F2
LIAUDIÈRE (Le Moulin de la) CROUSILLE (Route de la) SAINTE-SUZANNE F2
LOGES DU PÂTIS (Les) BLANDOUET (Route de) CHAMMES D5
LOGES DU PÂTIS BEAUVAIS (Les) COULÉES (Chemin des) CHAMMES C6
LOGETTE (La) LOGETTE (Chemin de la) CHAMMES G7 / C5
LUCASIÈRE (La) AUBRIÈRE (Chemin de l’) CHAMMES B5
MADELEINE (Chapelle de la) BASTINGUE (Chemin de) SAINTE-SUZANNE I2
MADELEINE (Hameau de La) CAMP DES ANGLAIS (Rue du) SAINTE-SUZANNE I2
MAIRIE (Ancienne ) : Bibliothèque historique HUBERT II DE BEAUMONT(Place) SAINTE-SUZANNE I3
MAIRIE DE CHAMMES ÉGLISE ST-PIERRE (Place de l’) CHAMMES H8
MAIRIE DE SAINTE-SUZANNE BUEIL (1bis rue Jean de) SAINTE-SUZANNE I3
MAISON COMMUNE RÉSIDENCE DE L’AIGUISON LOUIS-MORTEVEILLE (Allée) SAINTE-SUZANNE G2
MAISON MÉDICALE VERGER (Rue du) SAINTE-SUZANNE G3
MAISON NEUVE (La Grande) MONTSÛRS (Route de) SAINTE-SUZANNE D3
MAISON NEUVE (La Petite) SÉRARDIÈRES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE E2
MAISON NEUVE (La) ROUSSELIÈRES (Chemin des) CHAMMES C4
MALADRERIE (La) SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE E4
MALÉTRIE (La) MULE BLANCHE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE J3
MALINIÈRE (La) MALINIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E2
MALNOË MALNOË (Chemin de) SAINTE-SUZANNE D2
MANOIR (Le Vieux) FOUQUET DE LA VARENNE (Rue) SAINTE-SUZANNE I3
MANOIR DE LA BUTTE-VERTE BUEIL (1 rue Jean de) SAINTE-SUZANNE I3
MAXIME-LÉTARD (Salle socioculturelle) SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE G4
MÉCANIQUE (Hameau de La) MÉCANIQUE (Impasse de la) SAINTE-SUZANNE I4-I5
MESLIER (Le) MESLIER (Chemin du) SAINTE-SUZANNE G5 / D4
MÉTAIRIE (La Grande) MÉTAIRIES (Chemin des) CHAMMES J7 / D5
MÉTAIRIE (La Petite) MÉTAIRIES (Chemin des) CHAMMES J7 / D5
MÉTAIRIE DES PAUVRES (La) MÉTAIRIE DES PAUVRES (Chemin de la) CHAMMES C5
MONCOR MONCOR (Chemin de) CHAMMES D6
MONCOR (La Forge de ) ROUTE NOIRE (Chemin de la) CHAMMES D6
MONUMENT AUX MORTS AMÉRICAINS BLANDOUET (Route de) CHAMMES J8
MONUMENT AUX MORTS DE CHAMMES VAIGES (Route de) CHAMMES H8
MONUMENT AUX MORTS DE STE-SUZANNE AMBROISE DE LORÉ (Place) SAINTE-SUZANNE I3
MORINIÈRE (La Basse) MORINIÈRES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE C4
MORINIÈRE (La Haute) MORINIÈRES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE C4
MOTTE (La) BOCAGE (Route du) SAINTE-SUZANNE E3
MOULÉES (Les) MOULÉES (Chemin des) CHAMMES D5
MOULIN (Le Grand) DE CHAMMES CLOSEAU (Impasse du) CHAMMES I7 / D5
MOULIN (Hameau du Grand) CHEVAUX (Rue aux) SAINTE-SUZANNE J3 / E3
MOULIN À PAPIER CHEVAUX (Rue aux) SAINTE-SUZANNE J3
MOULIN DE GRASLON GRASLON (Chemin de) CHAMMES H8
MOULIN DU PETIT-GOHARD MOULINS (Chemin des) SAINTE-SUZANNE H5
MOULINS (Promenade des) DE L’IMPASSE DE CHÂTEAU-GAILLARD

À LA RUE AUX CHEVAUX SAINTE-SUZANNE H5 à J3

MUSÉE DE L’AUDITOIRE GRANDE-RUE (7) SAINTE-SUZANNE I3
NOË GONTIER (La) PANNETERIE (Chemin de la) CHAMMES D6
NOËS CHOPIN (Les) NOËS CHOPIN (Chemin des) CHAMMES C5
NOËS D’ERVE (Les) NOËS D’ERVE (Chemin des) CHAMMES D4
OFFICE DE TOURISME  
DE STE-SUZANNE - LES COËVRONS BUEIL (1 rue Jean de) SAINTE-SUZANNE I3

PAGEOTIÈRE (La) PAGEOTIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E3
PANNETERIE (La) PANNETERIE (Chemin de la) CHAMMES D5
PARKING DE LA BARONNIE (riverains) GUILLAUME LE CONQUÉRANT (4 Rue) SAINTE-SUZANNE I3
PARKING DE LA BUTTE-VERTE (riverains) GUILLAUME LE CONQUÉRANT (2 Rue) SAINTE-SUZANNE I3
PARKING DES CHARRIÈRES (VL, Cars, recharge 
voitures électriques, toilettes publiques) CAMP DES ANGLAIS (11 Rue du) SAINTE-SUZANNE I2

PARKING DU CAMP DES ANGLAIS CROUSILLE (Route de la) SAINTE-SUZANNE J1
PARKING FERNAND-BOURDIN FERNAND-BOURDIN (Place) SAINTE-SUZANNE H3
PARKING OCCCASIONNEL DU VAL D’ERVE SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE G5-H5

Répertoire des Lieux-dits



7

LIEU DIT ADRESSE COMMUNE CARTE
PATACHE (La) PATACHE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E4
PÂTIS BEAUVAIS (Le) COULÉES (Chemin des) CHAMMES C5
PÂTIS DE LA RICHARDIÈRE (Le) SAINT-LÉGER (Route de) CHAMMES C4
PERRICHES (Les)  CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de) CHAMMES H7
PERRINE-DUGUÉ (École Publique) MONTSÛRS (1 Rue de) SAINTE-SUZANNE H3
PERTUISIÈRE (La) PERTUISIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE D3
PÉTILLON PÉTILLON (Chemin de) CHAMMES B5
PETITE TOUCHE PIQUET (La) BOCAGE (Route du) SAINTE-SUZANNE E2
PIERRAS (Le) PIERRAS (Chemin du) SAINTE-SUZANNE E4
PIERRE (La) BOCAGE (Route du) SAINTE-SUZANNE E2
PIGNON VERT (Le) PIGNON VERT (Chemin du) CHAMMES D6
PILLIÈRE (La Grande) PÉTILLON (Chemin de) CHAMMES C5
PILLIÈRE (La Petite) PÉTILLON (Chemin de) CHAMMES C5
PILONNIÈRE (La) BRIQUETERIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE D2
PISCINE INTERCOMMUNALE JEAN-TARIS FOSSETTES (8 Chemin des) SAINTE-SUZANNE H4
PLAUDOYÈRE (La) CROUSILLE (Route de la) SAINTE-SUZANNE E3
PLESSIS (Le) PLESSIS (Chemin du) SAINTE-SUZANNE D4
POIL DE BREBIS POIL DE BREBIS (Chemin de) SAINTE-SUZANNE I1 / E3
PÔLE SANTÉ AMBROISE-PARÉ AMBROISE DE LORÉ (11 ter Place) SAINTE-SUZANNE I3
POMMERAIE (La) POMMERAIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E1
POMMEREAU SAINT-JEAN-SUR-ERVE (Route de) CHAMMES C6
PONT D’ORVAL (Le) PONT-D’ORVAL (Chemin du) CHAMMES H8 / C5
PONT-LEVIS FOUQUET DE LA VARENNE (Rue) SAINTE-SUZANNE J3
PONT-NEUF (Hameau du) PONT-NEUF (Chemin du) SAINTE-SUZANNE J3 / E4
PONT-PERRIN (Hameau du) PONT-PERRIN (Chemin du) SAINTE-SUZANNE J1 / E3
PORTAIL (Hameau du ou de la Sorinière) ROBERT-TRIGER (Rue) SAINTE-SUZANNE H2
PORTE DE FER OU PORTE DE LA HERSE POTERNE (Promenade de la) SAINTE-SUZANNE J3
PORTE DU GUICHET GRANDE-RUE SAINTE-SUZANNE I3
PORTE MURÉE (Ancienne) BELLE-ÉTOILE (Rue de la) SAINTE-SUZANNE I3
POSTE (La) LIBÉRATION 6-7 AOÛT 1944 (15 Rue de la) SAINTE-SUZANNE H3
POTERIE (La) POTERIE (Chemin de la) CHAMMES C4
POTERNE (Promenade de La) RUE DE LA CROIX ROUGE (Grande-rue) SAINTE-SUZANNE I3-J3
POUPINIÈRE I (La) PLESSIS (Chemin du) SAINTE-SUZANNE G6 / D4
POUPINIÈRE II (La) POUPINIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE G6 / E4
PRÉ DU GRAND JARDIN (Le) BOURG-À-L’ABBESSE (Chemin de) CHAMMES E4
PRESBYTÈRE Paroisse St-Barnabé-en-Charnie HUBERT II DE BEAUMONT (4 Place) SAINTE-SUZANNE I3
PROCUREURS DU ROY (Maison des) GRANDE-RUE (11) SAINTE-SUZANNE I3
PROMENADE DE LA POTERNE RUE DE LA CROIX-ROUGE (Grande-rue) SAINTE-SUZANNE I3-J3
PROMENADE DES MOULINS DE L’IMPASSE DE CHÂTEAU-GAILLARD

À LA RUE AUX CHEVAUX SAINTE-SUZANNE H5 à J3

RAIRIES (Les) RAIRIES (Chemin des) CHAMMES C4
RAVELIN (Le) GRANDE-RUE (14) SAINTE-SUZANNE I3
RELIÈRIE (La) CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de) CHAMMES C4
RÉSIDENCE DE L’AIGUISON LOUIS-MORTEVEILLE (Allée) SAINTE-SUZANNE G2
RICHARDIÈRE (La Petite) CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de) CHAMMES C4
RICHARDIÈRE (La) CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de) CHAMMES C4
RIDRAY (Le) SÉRARDIÈRES (Route des) SAINTE-SUZANNE E2
RIGAUDIÈRE (La) TERTRE-BLANC (Route du) SAINTE-SUZANNE F3
RIVIÈRE (Hameau de La) PONT D’ERVE (Rue du) SAINTE-SUZANNE H4-H5 / E4
ROLAND-GAILLARD (Salle commune) LOUIS-MORTEVEILLE (Allée) SAINTE-SUZANNE G2
RONGÈRE (La) RONGÈRE (Chemin de la) CHAMMES D6
ROUSSELIÈRES  (Les) (partie) PRÉ DE L’AIRE (Chemin du) CHAMMES C4
ROUSSELIÈRES (Les) ROUSSELIÈRES (Chemin des) CHAMMES C4
SALLE AMAND-DAGNET (AMDSS) SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE H4
SALLE ANNEXE DE LA MAIRIE DE CHAMMES MAIRIE (Place de la) CHAMMES H8
SALLE COMMUNE ROLAND-GAILLARD LOUIS-MORTEVEILLE (Allée) SAINTE-SUZANNE G2
SALLE DES ASSOCIATIONS SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE G4
SALLE DES FÊTES ADRIEN-HARDOUIN SPORTS (Rue des) CHAMMES I7
SALLE DES FÊTES FERNAND-BOURDIN VERGER (3 Rue du) SAINTE-SUZANNE G3
SALLE DES MARIAGES BUEIL (1 rue Jean de) SAINTE-SUZANNE I3
SALLE ERVE-ET-CHARNIE BUEIL (1bis rue Jean de) SAINTE-SUZANNE I3
SALLE EUGÈNE-LEDRAIN (AINSS) LIBÉRATION 6-7 AOÛT 1944 (15 rue de la) SAINTE-SUZANNE H3
SALLE SOCIOCULTURELLE MAXIME-LÉTARD SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE G4



8

LIEU DIT ADRESSE COMMUNE CARTE
SALTIÈRE (La) SALTIÈRE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE J3 / E3
SALTIÈRE (Source de La) SOURCE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE J3
SAUGÈRE (Hameau de La) SAUGÈRE (Impasse de la) SAINTE-SUZANNE H6
SAUGÈRE (La) SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE H6
SÉRARDIÈRES (Les Basses) SÉRARDIÈRES (Route des) SAINTE-SUZANNE E2
SÉRARDIÈRES (Les Hautes) SÉRARDIÈRES (Route des) SAINTE-SUZANNE E2
SIMONNIÈRES (Les) AUBRIÈRE (Chemin de l’) CHAMMES B5
SITE DU TERTRE-GANNE TERTRE-GANNE (Place du) SAINTE-SUZANNE J4 / E3
SOLIDARITÉS (Maison des) PETIT-ROCHER (6 rue du) SAINTE-SUZANNE H3
SORIE (La) SORIE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE E4
SORINIÈRE (Hameau de la ou du Portail) ROBERT-TRIGER (Rue) SAINTE-SUZANNE H2
SOURCE DE LA SALTIÈRE SOURCE (Chemin de la) SAINTE-SUZANNE J3
STADE DE CHAMMES SPORTS (Rue des) CHAMMES I7
STADE DE SAINTE-SUZANNE SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE G4
STATION D’ÉPURATION DE CHAMMES ERVE (Route de l’) CHAMMES D5
STATION D’ÉPURATION DE STE-SUZANNE PLESSIS (Chemin du) SAINTE-SUZANNE D4
SURJONNIÈRE (La) TERTRE-BLANC (Route du) SAINTE-SUZANNE F3
SYNDICAT DE BASSIN SBEMS LIBÉRATION (Rue de la) SAINTE-SUZANNE H3
TACONNIÈRE (Hameau de La) MONTSÛRS (Rue de) SAINTE-SUZANNE H2
TERTRE-GANNE (site panoramique du) TERTRE-GANNE (Place du) SAINTE-SUZANNE E4
THÉBERT THÉBERT (Chemin de) CHAMMES C6
TOUCHE-PIQUET (La) BOCAGE (Route du) SAINTE-SUZANNE E2
TOUR DU GUET POTERNE (Promenade de la) SAINTE-SUZANNE I3
TOUR OUEST (Panorama) REMPARTS JOHN-FERREMEN (Impasse des) SAINTE-SUZANNE I3
TOUR SUD CROIX ROUGE (Rue de la) SAINTE-SUZANNE I3
VAL D’ERVE (Parking occasionnel) SAULGES (Rue de) SAINTE-SUZANNE G5-H5
VALLERIE (La) CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de) CHAMMES C5
VERGER (Le) HARAS (Route des) CHAMMES A5
VERNAY ERVE-ET-CHARNIE (Avenue) SAINTE-SUZANNE F3
VILLAGE DE VACANCES VVF-VILLAGE VERGER (1 Rue du) SAINTE-SUZANNE H3-H4

Répertoire des voies
INDEX DES VOIES LIEUX-DITS DESSERVIS COMMUNE CARTE
ALOUETTES (Impasse des) SAINTE-SUZANNE G3
AMBRIERS (Route d') SAINTE-SUZANNE F2
AMBROISE DE LORÉ (Place) SAINTE-SUZANNE I3
ARTISANS (Rue des) SAINTE-SUZANNE D4 / G5
AUBÉPIN (Chemin de l') SAINTE-SUZANNE H6-I6

AUBRIÈRE (Chemin de l') Les Simonnières, La Lucasière, 
l'Aubrière. CHAMMES B5

BARDE (Chemin de la) La Barde, Étang des Chauvinières SAINTE-SUZANNE D3
BAS-ROCHER (Chemin du) Le Bas-rocher SAINTE-SUZANNE E2
BASTINGUE (Chemin de)  
ancien Chemin de la Bastringue Cimetière de Ste-Suzanne SAINTE-SUZANNE I2-I3

BAZOUGERS (Impasse de) CHAMMES I7
BEAULIEU (Chemin de) SAINTE-SUZANNE  E3 / H1
BELLE-ÉTOILE (Rue de la) Ancienne porte murée SAINTE-SUZANNE I3
BERRIÈRE (Chemin de la) La Berrière SAINTE-SUZANNE E1

BEUGY (Chemin de) La Bonde, Hameau de Beaulieu, 
Camp des Anglais SAINTE-SUZANNE D3-E3

BIGNONNIÈRE (Chemin de la) La Bignonnière SAINTE-SUZANNE C3

BLANDOUET (Route de)
La Petite Galonnière, La Galonnière, 
La Grande Galonnière, les Loges du Pâtis, 
La Lèvrière, La Petite Lèvrière

CHAMMES D5-D6 / 
I7-J8

BOCAGE (Route du) La Motte, La Touche-Piquet, La Doderie, 
La Pierre SAINTE-SUZANNE E3-E2-E1

BOISABERT (Chemin de) Boisabert SAINTE-SUZANNE D3
BOIS-DU-COU (Chemin du) Le Bois du Cou CHAMMES D4
BOULIÈRE (Chemin de la) La Boulière SAINTE-SUZANNE D3 / G2-G3
BOUQUETEAU (Rue du) CHAMMES H7
BOURG-À-L'ABBESSE (Chemin de) Bourg-à-l'abbesse, le Pré du Grand-Jardin CHAMMES D4-E4
BOUTERIE (Chemin de la) La Bouterie CHAMMES B4

Répertoire des Lieux-dits



9

INDEX DES VOIES LIEUX-DITS DESSERVIS COMMUNE CARTE
BRIQUETERIE (Chemin de la) La Pilonnière, Les Chemins, Beslû, 

Brosse Connue SAINTE-SUZANNE D2-D3

CAMP DES ANGLAIS (Rue du) Parking des Charrières, Camping-Car Park, 
Cimetière SAINTE-SUZANNE I3-I2-J2 / E3

CARRIERS (Chemin des) SAINTE-SUZANNE J3
CARTERIE (Ruelle de la) SAINTE-SUZANNE I3
CHÂBLE (Chemin du) Le Châble CHAMMES B4
CHAMMES (Chemin de) Chapelle Saint-Eutrope SAINTE-SUZANNE H4-H5
CHAMPATOIRE (Rue du) SAINTE-SUZANNE H3-I3
CHARNIE (Chemin de la) l'Essart, Le Bois de Thorigné SAINTE-SUZANNE F5

CHARRIÈRES (Place des) Parking VL, Parking Cars,  
Charge voitures électriques, Toilettes SAINTE-SUZANNE I2

CHARRIÈRES (Rue des)
ancienne Rue des Charrières 1ère partie SAINTE-SUZANNE I3

CHÂTEAU-GAILLARD (Impasse de) SAINTE-SUZANNE H5

CHÂTRES-LA-FORÊT (Route de)
D562

La Vallerie,  La Relièrie, La Richardière, 
La Petite-Richardière, Le Bois du Montil 
(Eurovia, Déchèterie, Vol-V)

CHAMMES B3-C4-C5 /
G7-H7

CHAUVINIÈRES (Chemin des) Les Petites Chauvinières,  Les Grandes 
Chauvinières, Étang des Chauvinières SAINTE-SUZANNE D3

CHÊNES (Impasse des) SAINTE-SUZANNE G3
CHÊNE-VERT (Chemin du) Le Chêne vert CHAMMES B5

CHEVAUX (Rue aux) Hameau du Grand-Moulin,  
Moulin à papier SAINTE-SUZANNE I2-I3-J2-J3

CHOISEAUX (Chemin des) Les Choiseaux, Chemin des Dames / 
Promenade des moulins SAINTE-SUZANNE I4

CLAIRBOIS (Chemin de) Clairbois CHAMMES E4
CLAUDE DE BOUILLÉ (Rue)
ancienne Rue des Charrières 2ème partie SAINTE-SUZANNE H3-I3

CLOSEAU (Impasse du)
ancienne Impasse du Grand-Moulin Le Grand Moulin de Chammes. CHAMMES I7

COËVRONS (Route des)
Les Cormiers, La Hardière, La Bonde,  
La Briqueterie de Boisabert,  
Le Petit Gravier

SAINTE-SUZANNE D2-D3-E3 / 
H1-H2

COËVRONS (Rue des) D7 SAINTE-SUZANNE E3 / H3

COULÉES (Chemin des) Le Pâtis Beauvais, Les Loges du Pâtis 
Beauvais, Les Coulées. CHAMMES C6

CROIX-ROUGE (Rue de la) SAINTE-SUZANNE I3

CROUSILLE (Route de la)
D143

Camp  des Anglais, Châteauneuf,  
La Plaudoyère,  La Giraudière,  
La Liaudière, Le Moulin de la Liaudière

SAINTE-SUZANNE E3-F2-F1 
/ J1

CRUCHET (Impasse du) SAINTE-SUZANNE G3
DAMES (Chemin des) Promenade des moulins SAINTE-SUZANNE I4
DÉVIROLETTES (Chemin des) Tour carrée SAINTE-SUZANNE E4
DOCTEUR-KELLE (Rue du) SAINTE-SUZANNE G3
DORÉE (Rue) SAINTE-SUZANNE I3
ÉCOLE (Impasse de l') École de Chammes, Restaurant scolaire CHAMMES I7

ÉGLISE ST-PIERRE (Place de l') Mairie de Chammes, Salle annexe de la 
mairie, Église St-Pierre, Lavoir CHAMMES H8

ERVE (Route de l')
D125 Route de Ste-Suzanne à Chammes, 
Route de Chammes à Ste-Suzanne

Le Bruly, Les Apriers, Station d'épuration 
de Chammes MIXTE

D4-D5 / 
G6-G5-H5 / 

I6-I7-J6
ERVE (Rue de l') 
D125 CHAMMES H8-H7-I7

ERVE-ET-CHARNIE (Avenue)
D9 La Hamardière, Vernay SAINTE-SUZANNE D3-E3 / G2-

H2-H1-I1-J1
ERVES (Chemin des) Dolmen des Erves, Les Erves SAINTE-SUZANNE F2
ESSART (Route de l')
D156 Château de l'Essart SAINTE-SUZANNE F5

ÉTANG DES LANDES (Chemin de l') L'Étang des Landes SAINTE-SUZANNE C3
ÉVRON (Route d')
D235

La Housserie, La Baillée, Les Defais,  
La Californie, La Gionnière, Frilouze. MIXTE D4-C4-

C3-C2 / I6
ÉVRON (Rue d') CHAMMES I7

FERNAND-BOURDIN (Place) Salle des Fêtes et Parking Fernand 
-Bourdin, Maison médicale SAINTE-SUZANNE H3

FONTAINE (Rue de la) SAINTE-SUZANNE G3
FOSSETTES (Chemin des) Piscine Jean-Taris SAINTE-SUZANNE G4-H4
FOUQUET DE LA VARENNE (Rue) SAINTE-SUZANNE I3
FOUR (Rue du) SAINTE-SUZANNE I3

FRANCS-TIREURS (Chemin des) Piscine Jean-Taris, Glamping, Salle 
Amand-Dagnet, Salle Maxime-Létard SAINTE-SUZANNE H4



10

INDEX DES VOIES LIEUX-DITS DESSERVIS COMMUNE CARTE
GENÉTEUSE (Chemin de la) La Genéteuse CHAMMES A6
GRANDE MAISON-NEUVE (La)
anciennement La Maison Neuve SAINTE-SUZANNE D3

GRANDE-PAROISSE (Chemin de la) Camp des Anglais (piétons) SAINTE-SUZANNE J1

GRANDE-RUE Musée de l'Auditoire, Maison des  
Procureurs du Roy, Porte du Guichet SAINTE-SUZANNE I3

GRANDS-JARDINS (Rue des) SAINTE-SUZANNE H3
GRANDS-PRÉS (Place des) Aire de covoiturage et Parking SAINTE-SUZANNE H2
GRANGES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE I2-I3-J2-J3
GRASLON (Chemin de) Moulin de Graslon CHAMMES C5 / H8
GRAVELLE (Chemin de la) La Gravelle SAINTE-SUZANNE D3

GRENIER À SEL (Rue du) Tour Ouest, Grenier à sel,  
Ancienne porte murée SAINTE-SUZANNE I3

GUIBERDIÈRES (Chemin des) Les Guiberdières CHAMMES C5

GUILLAUME LE CONQUÉRANT (Rue) Parking de la Baronnie,  
Parking de la Butte-verte SAINTE-SUZANNE I3

HARAS (Route des) Beaulieu, Le Verger CHAMMES A5
HAUT ROCHER (Chemin du) Le Haut-Rocher SAINTE-SUZANNE E1
HENRI IV (Rue) SAINTE-SUZANNE I3
HERSE (Chemin de la) Jardin médiéval SAINTE-SUZANNE J3
HOUSSERIE (Chemin de la) La Housserie MIXTE D4

HUBERT II DE BEAUMONT (Place) Église de Ste-Suzanne, Presbytère, 
Bibliothèque Historique SAINTE-SUZANNE I3

JEAN DE BUEIL (Rue) Office de tourisme, Mairie,  
Parc de la butte-verte SAINTE-SUZANNE I3

LÉZARDIÈRE (Chemin de la) La Lézardière SAINTE-SUZANNE D3
LIBÉRATION 6-7 AOÛT 1944 (Rue de la) Syndicat de bassin SBeMS,  La Poste SAINTE-SUZANNE H3
LOGETTE (Chemin de la) La Logette CHAMMES C5
LOUIS-MORTEVEILLE  (Allée)
nouvelle voie

Salle Roland-Gaillard,  
Résidence de l'Aiguison SAINTE-SUZANNE G2

MADELEINE (Chemin de la) Hameau de la Madeleine SAINTE-SUZANNE I2
MAINE (Rue du) SAINTE-SUZANNE H2
MALINIÈRE (Chemin de la) La Malinière SAINTE-SUZANNE E2
MALNOË (Chemin de) Malnoë SAINTE-SUZANNE D2
MÉCANIQUE (Impasse de la) Chemin des Dames SAINTE-SUZANNE I4-I5
MESLIER (Chemin du) Le Meslier SAINTE-SUZANNE G5
MÉTAIRIE DES PAUVRES (Chemin de la) La Guépinière, La Métairie des Pauvres CHAMMES C5
MÉTAIRIES (Chemin des) La Petite Métairie, la Grande Métairie CHAMMES D5 / J7
MONCOR (Chemin de) Moncor CHAMMES D6
MONTSÛRS (Route de) D9 SAINTE-SUZANNE B3-C3-D3

MONTSÛRS (Rue de)
Hameau de la Taconnière,  
École Perrine-Dugué, Résidence de 
l'Aiguison, Centre de Secours

SAINTE-SUZANNE G2-H3

MORINIÈRES (Chemin des) La Basse-Morinière, la Haute-Morinière SAINTE-SUZANNE C4
MOTTE (Chemin de la) CHAMMES H7
MOULÉES (Chemin des) Les Moulées CHAMMES D5
MOULINS (Chemin des) SAINTE-SUZANNE H5

MULE BLANCHE (Chemin de la) Jardin médiéval, La Malétrie, Moulin à 
papier SAINTE-SUZANNE J3

NOËS (Chemin des) SAINTE-SUZANNE H5
NOËS CHOPIN (Chemin des) Les Noës Chopin CHAMMES C5
NOËS D'ERVE (Chemin des) Les Forges, Les Noës d'Erve CHAMMES D4
NOISETTES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE G2
ORATOIRE (Ruelle de l') SAINTE-SUZANNE I3
PAGEOTIÈRE (Chemin de la) La Pageotière SAINTE-SUZANNE E3

PANNETERIE (Chemin de la)
La Butte, La Devinière, La Panneterie, 
La Gilotière, La Gibressière,  
La Noë Gontier

CHAMMES D5-D6 / 
I7-I8-J8

PATACHE (Chemin de la) La Patache SAINTE-SUZANNE E4
PAVÉ (Rue du) CHAMMES I7
PERRINE-DUGUÉ (Rue) SAINTE-SUZANNE G3
PERTUISIÈRE (Chemin de la) La Pertuisière SAINTE-SUZANNE D3

PÉTILLON (Chemin de)
La Grande Pillière, la Bussonnière, 
La Petite-Pillière, la Championnière, 
Pétillon

CHAMMES B5-C5

PETIT-ROCHER (Rue du) SAINTE-SUZANNE H3
PETITS-CHAMPS (Chemin des) Les Petits-champs SAINTE-SUZANNE J2

Répertoire des voies



11

INDEX DES VOIES LIEUX-DITS DESSERVIS COMMUNE CARTE
PIERRAS (Chemin du) Le Pierras SAINTE-SUZANNE I5
PIGNON VERT (Chemin du) La Trottinière, Le Pignon vert CHAMMES D6
PIOGERIE (Ruelle de la) SAINTE-SUZANNE G2-G3

PLESSIS (Chemin du) Station d'épuration de Ste-Suzanne,  
La Poupinière 1, Le Plessis SAINTE-SUZANNE D4-E4 / 

G6-H5
POIL DE BREBIS (Chemin de)
changement de lieu Poil de Brebis SAINTE-SUZANNE E3 / H1-I1

POIRIERS (Chemin des)
ancien Chemin de Poil de Brebis SAINTE-SUZANNE E3 / H2-I2-J2

POMMERAIE  (Chemin de la) La Pommeraie SAINTE-SUZANNE E1
PONT-D'ERVE (Rue du) Hameau de la Rivière SAINTE-SUZANNE H4-H5
PONT-D'ORVAL (Chemin du) Le Pont d'Orval CHAMMES C5 / G8-H8
PONT-NEUF (Chemin du) Hameau du Pont-Neuf SAINTE-SUZANNE H4 à J4
PONT-PERRIN (Gué du) Gué à cheval SAINTE-SUZANNE E3 / J1
POTERIE (Chemin de la) La Poterie CHAMMES C4

POTERNE (Promenade de la) Porte du Guichet, Remparts,  
Porte de Fer, Tour du Guet SAINTE-SUZANNE I3-J3

POUPINIÈRE (Chemin de la) La Poupinière 2 SAINTE-SUZANNE E4 / G6
PRAIRIES (Chemin des) SAINTE-SUZANNE H5
PRÉ DE L'AIRE (Chemin du) Les Rousselières (partie) CHAMMES C4
PRESSOIR (Ruelle du) SAINTE-SUZANNE H3
PUITS Johanna-Brooking (Ruelle du) SAINTE-SUZANNE I3
RAIRIES (Chemin des) Les Rairies CHAMMES C4
REMPARTS John-Ferremen (Impasse des) Tour Ouest (Panorama) SAINTE-SUZANNE I3
ROBERT-TRIGER (Rue) Hameau du Portail ou de la Sorinière SAINTE-SUZANNE H2
RONGÈRE (Chemin de la) La Rongère CHAMMES D6-D7
ROSIERS (Rue des) SAINTE-SUZANNE G3-H3

ROUSSELIÈRES (Chemin des) Les Bruyères, Les Rousselières,  
La Maison neuve CHAMMES C4

ROUTE NOIRE (Chemin de la) La Forge de Moncor CHAMMES C6-D6
SAINT-JEAN-SUR-ERVE (Route de)
D235 La Joisière, la Guyochère, Pommereau CHAMMES C5-C6-C7

SAINT-LÉGER (Route de)
D560

Champ-fleuri, La Benête,  
Le Pâtis de la Richardière MIXTE D3-C3-

C4-B4
SALTIÈRE (Chemin de la) La Saltière SAINTE-SUZANNE E3 / J3
SAUGÈRE (Impasse de la) Hameau de la Saugère SAINTE-SUZANNE E4 / H6

SAULGES (Rue de)
D7 anciennes Rues de Sablé, de la Croix-Couverte 
et de La Rivière

Hameaux de La Croix-Couverte  
et de La Rivière, Glamping, Stade, 
L'Aubépin, La Saugère, La Maladrerie, 
Lande-Ronde

SAINTE-SUZANNE E3-E4 / I3-
H3 à H6

SÉRARDIÈRES (Route des) La Petite Maison-Neuve, Le Ridray,   
Les Sérardières SAINTE-SUZANNE E2-F2

SORIE (Chemin de la) Le Gros-Chêne , La Sorie , Chemins de la 
Vierge des Bois et de l'Aubépin SAINTE-SUZANNE E4

SORINIÈRE (Chemin de la) Résidence de l'Aiguison (Piétons) SAINTE-SUZANNE G2-H2
SOURCE (Chemin de la) Source de la Saltière SAINTE-SUZANNE J3

SPORTS (Rue des) Stade de Chammes,  
Salle des fêtes Adrien-Hardouin CHAMMES H7-I7

SULZHEIM (Square de) SAINTE-SUZANNE I3
TACONNIÈRE (Rue de la) SAINTE-SUZANNE G2

TERTRE-BLANC (Route du) La Fousillère, Château d'eau,  
La Rigaudière, La Surjonnière SAINTE-SUZANNE E3-F3

TERTRE-GANNE (Place du) Site du Tertre-Ganne SAINTE-SUZANNE E4
TERTRE-GANNE (Route du) La Fuie SAINTE-SUZANNE E3
THÉBERT (Chemin de) Thébert CHAMMES C6
TORCÉ-VIVIERS (Route de)
D9 La Grouas SAINTE-SUZANNE F3

VAIGES (Route de)
D125

Cimetière de Chammes, Les Broderies,
Bellevue, Beau Soleil, Bel Air, Beaulieu CHAMMES C5-B5-A6 / 

G8-H8

VERGER (Rue du) Village de vacances, Maison médicale, 
Salle des fêtes Fernand-Bourdin SAINTE-SUZANNE G3-H3

VIGNES (Chemin des) Liaison Cité-Rivière SAINTE-SUZANNE H4-I4-I3
VOIE PAVÉE (Ancienne) Sentier de randonnée du Tertre-Ganne SAINTE-SUZANNE E4 / J4



É
di

ti
o

n
 : 

Co
m

m
u

n
e 

d
e 

S
te

-S
u

za
n

n
e-

et
-C

ha
m

m
es

 (j
u

ill
et

 2
0

19
) -

 C
ré

at
io

n
 : 

w
w

w
.s

tu
di

o
-s

au
va

ge
.f

r

1 bis, rue Jean de Bueil - 53270 Sainte-Suzanne-et-Chammes
Tél. : 02 43 01 40 10 - Mail : contact@ste-suzanne.com

Chammes Tél. : 02 43 01 40 65 - Mail : contact.chammes@ste-suzanne.com


